CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1 31 1 , Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ NO 06.582.555/0001-75 / CGF NO 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636.1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 136/2024

<

f :::;=:

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

C'ésar Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a promover obras

de recuperação da estrada que liga a Sede de Amontada iniciando no Hospital Municipal

ao distrito de Gostosa e localidade de Trinta e Nove.

JUSTIFICATIVA

Considerando que as pessoas necessitam de transitar pelas estradas para se deslocar

aos Distritos e a Sede de Amontada;

Considerando que na época invernosa, a situação de nossas estradas rurais, ficam mais

deterioradas e sem condições de acesso, requer:

Que seja oficiado na forma urgente, a Secretária de Infraestrutura do Município de

Amontada, na pessoa do Secretário Sr. Flávio Teixeira, para que possa executar obras de

recuperação da estrada que liga a sede de Amontada iniciando no Hospital Municipal ao Distrito

de Gostosa até a localidade de Trinta e Nove, uma vez que atualmente encontra-se totalmente

intransitável, causando transtornos e prejuízos aos cidadãos que dela se utilizam, inviabilizando

o trânsito de veículos e pedestres. E isso afeta tanto a questão do direito de ir e vir como a

própria economia local.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 1'’ de fevereiro de 2024.

uxGS (-
MARIA SIRNAFLA SALDANIIA FREITAS

VEREADORA - AUTORA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA C4_MARA MUNICIPAL DE AMONTADA
fX) Aprovado ( lprwado

A
Em

XMe